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 Skåningen som blev en hockeymästare  

Onsdagen den 28 januari besökte Jonas Bergqvist Karlskoga Idrottshistoriska 

sällskap där han berättade sin historia. 

Jonas Bergqvist föddes i Hässleholm, där det minst av allt finns någon 

hockeykultur. Han flyttade sedermera till Ängelholm där hockeyintresset 

tog fart och han blev en av Sveriges bästa hockeyspelare. Ett tag var 

Jonas också landets meste landslagsman – 272 kamper – till dess att en 

annan skåning tog den titeln från honom. 

Allt började som nämnts i Hässleholm, ingen-mans-land när det gäller 

hockey. Det var i Ängelholm hockeyresan startade på allvar. En resa  

som kom att innehålla, OS-guld, VM-guld, Guldpucken, Bragdguldet  

och en del annat. 

 

 

Han berättade -  där tändes lågan….. 
- Jag minns OS i Sapporo 1972. Min storebror, han är åtta år äldre, 

väckte mig mitt i natten 

för att vi skulle kunna se Tre Kronor spela. Det var den genomskinliga sargen minns jag.  

Just där, mitt i natten, föddes längtan till Tre Kronor, landslaget och intresset för idrott i stort. 

Jag trodde inte då att jag 18 år senare själv skulle delta i OS. 

- 1972 var också året då Ragnar Skanåker, mackägare i Munka Ljungby, en ängelholmare  

tog OS-guld i pistolskytte. Det var stort. 

- Jag fick lära mig tidigt att om man vill ha något får man skjuta in en rejäl insats, såväl inom 

idrotten som vid sidan om. Jag fick mitt första jobb som 6-åring på min fars kemtvätt. Jag  

blev aldrig curlad, cyklade till allt. 

- Idrottsligt stod jag i mål i handboll och vann skol-DM i basket. Men hockey var förstår 

nummer ett, i Rögle. Jag spelade TV-pucken, Skåne gick till kvartsfinal. Vi förlorade mot 

Småland och det är topp 5 bland mina bittraste förluster. Som 16-åring vann jag första 

medaljen, vi blev trea i A-pojk-SM. På min 16-årsdag fick jag också göra min första A-

lagsmatch i Rögle, mot Halmstad. 

1979 flyttade Jonas till Leksand och hockeygymnasiet. 

Snygga tröjor 
- Jag höll på dom, de hade så snygga tröjor. Jag kom in på hockeygymnasiet och där började 

mitt liv på allvar. 

-  I Leksand fick jag börja längst ner, först B-J, sedan A-J. Jag startade i fjärdekedjan. 

Drömmen var att ändå få spela en A-lagsmatch i Leksands-tröjan. Det blev 575 till slut. 

 

 



-  Jag fick mitt första kontrakt. Hyran betald plus ett matkort och 350 kr i fickpengar. Det 

var himmelriket. Debut i Elitserien gjorde jag 4 oktober 1981, mot Brynäs borta. Första 

elitseriemålet gjorde jag mot Timrå, på Pekka Lindmark. 

- Utan att ha spelat en enda landskamp innan togs jag ut till junior-VM 1982. Jag kom med i 

Vikingarna 1983, debuterade i Tre Kronor 1984 och var med om att ta VM-guld 1987. Tre 

Kronor-debuten var klassiska Iszvestija-turneringen i Moskva 1984. Vi fick stryk av ryssarna 

med 10-0. 

 

Rev ryska muren 
-Jag var med och rev den ryska muren vid VM 1987 med en lagkapten från Karlskoga. Vi vann 

med 2-1 efter 50 raka förlustmatcher. 

Lagkaptenen från Karlskoga var Bengt-Åke Gustafsson, som fanns på läktaren denna 

onsdagseftermiddag i Folkets hus. 

 

Året efter, 1988 kom så OS-debuten 
- I Calgary, där vi tog brons. Vi tog sen brons i Canada Cup och samma år draftades jag som 

26-åring av Calgary. Jag spelade SM-final med Leksand 1989 och sommaren -89 skrev jag min 

första och enda NHL-kontrakt med Calgary Flames. Sergej Makarov kom samtidigt. Men jag 

spelade för lite, Winnipeg var intresserade, men det blev aldrig något. Jag flyttade till Tyskland 

och spel i Mannheim, dit jag var utlånad. 

- Vi vann VM-guld 1991 också, det roligaste guldet där vi vann tio matcher. Sedan vann vi OS-

guld i Lillehammer -94 och det vann vi på vår laganda. Samtidigt är det mitt mest maxade 

idrottsögonblick i livet. 

1998 vann Jonas sitt tredje VM-guld samtidigt som han slutade sin landslagskarriär på 272 

kamper, då var han Sveriges meste landslagsman. Det var han tills en annan skåning, Jörgen 

Jönsson – också ängelholmare – nådde 285. 

 

Avslutade i Österrike 
Han avslutade sin karriär i österrikiska Feldkirch, där Bengt-Åke Gustafsson också fanns, med 

att bland annat vinna Alpenliga. 

Jonas Bergqvist gjorde sig känd som en pålitlig, hårt jobbande lagspelare, en ödmjuk kille som 

tog mycket stryk på vägen fram till mål. Han gjorde sig också känd för sitt propellerfirande 

efter sina mål, vilt svingande sin klubba över huvudet. 

 

 Idag driver 63-åringen eget företag, 272 AB. Han var  

          VD i Leksands IF i sju år, liksom i LRF Konsult och  

koncernchef i AJ Produkter samt hade ledaruppdrag i  

Swedbank. Han hade en gång anbud att bli tränare i 

Oskarshamn, men valde istället VD-posten i Leksand. 

 

 

Vid pennan 

Ingvar Carlsson 


